Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 44
té Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, neneve 16 dhe 61 paragrafi
1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, né kérkesé t€ Drejtorisé
sé Kulturés Rinisé dhe Sportit nr.pot.02-615/03-0079607/23 té datés 01 néntor 2023, nxjerr;

VENDIM

Neni 1

Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve té krijuesve né aktivitetin letrar Takimet e Kulturés
“Kadri Kadriu” — 2023, né fushat; Poezi, Ese dhe Tregim i Shkurtér, sipas konkursit letrar t€
Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit, publikuar mé 04 tetor 2023, formohet komisioni né
kété pérbérje:

- Xheladin Citaku, Shkrimtar,  Kryesues

- Rameé Oraca, Shkrimtar, anétar

- Shaban Pllana,  Shkrimtar, anétar

Neni 2
Komisioni bén vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve letrare né fushat sipas kétij vendimi né
pérputhje me kriteret e konkursit pérkatés, si dhe pérgatit informaté n€ formé té shkruar té cilén
i’a paraget Zyrés sé Kryetarit t€¢ Komunés, pérmes Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit - DKRS.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétaréve té komisionit, pérmes DKRS-sé
QSHQ/Arkivit

Nr.Prot: 2 -
Podujevé, daté: 7. 141. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét
1 dhe 2 té Rregullores komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né propozim té Drejtorit (€ Drejtorisé sé
Kulturés Rinisé dhe Sportit, daté 01.11.2023, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas Thirrjes
publike t& datés 05.10.2023 pér financimin e projekt propozimeve individuale, pér
organizimin e aktiviteteve kulturore dhe artistike né Komunén e Podujevés, ngritet
Komisioni ad-hoc né kété pérbérje:

-Ardonis Isufi, kryesues
-Arbér Sfishta, anétar
-Blerina Fejzullahu Kika, anétare

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Anétaréve té komisionit (pérmes kryesuesit)

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sporitt
OSHQ/Arkivit

Nr.Prot.s?- ol - 6033864 (23
Podujevé, daté, o4 . 1A 2027




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t€ Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenin 16
t¢ Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfaqésues t&
shogérisé civile, né cilésiné e anétaréve té kétij komisioni, t€ zgjedhur nga Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ- ve NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1

Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financimin publik t&¢ OJQ-ve, pér organizimin e aktiviteteve
sportive té projekt propozimeve té klubeve dhe Shoqatave sportive, themelohet komisioni né
pérbérje:

- Alban Shabani, kryesues

- Blerina Fejzullahu Kika , anétare

- Shkurte Musa , anétare

- Vehbi Kastrati, anétar — shoqéria civile

- Gazmend Ahmeti, anétar — shoggéria civile

Agim Idrizi, zyrtar pér rini-DKRS, caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson anétarin e
Komisionit né rast té paraqitjes sé konfliktit & interesit gjaté procesit (€ shqyrtimit dhe vlerésimit
té aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.g2-020/04-00 7980.5/23
Podujevé, daté:_g7. 77. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 22 t& Rregullores pér
Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 €
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, té datés 29.09.2022, Pér Miratimin e
Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025,
né implementimin e projektit "Furnizim me méshgerra ”, né rekomandim (& Komisionit Ad-Hoc
t¢ ngritur me vendimin e Kryetarit ¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0055847/23, 1€ datés
02.08.2023, Pér Shqyrtimin edhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarje &€ Subvencioneve sipas
Ftesés Publike nr.12-320/01-0046979/23, té datés 11.07.2023, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 130 (Njéqind e tridhjeté) fermeréve
pérfitues té€ Komunés sé Podujevés pér projektin "Furnizim méshqerra”.

2. Mbéshtetja e fermeréve do té béhet sipas kushteve dhe kritereve t€ pércaktuara nga
Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin “Furnizim me méshgerra”, pérkatésisht fermerét pérfitues do té€ participojné
30% té vlerés sé projektit, kurse pjesa tjetér e projektit mbéshtetet nga Komuna.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé€ né territorin
e Komunés s€ Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Furnizim me
méshgerra” sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave per mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do t€ béjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe céshtjeve tjera t& parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot ©2 400/04-00 7857/ 23
Podujevé, daté_o7 . 77. 2923
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Republika e'Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 & Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 t¢ Udhézimit Administrativ t&¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrej torit té institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat ¢ zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit (¢ kontratés dhe emérimit (& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit (€ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té drejtorit t€ Drejtorisé
sé Arsimit nr. prot. 02-016/01-0079821/23, daté 01.11.2023, nxjerré keté;

) ) } VENDIM . .
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E'DREJTORIT TE
GJIMNAZIT “ALEKSANDER XHUVANI” NE PODUJEVE

Neni 1
z.Naim Raci, nga Poduj2va, me nr.personal té letérnjoftimit © 7, me kualifikim
Bagelor i Matematikés- Arsimor - Fakulteti i Shkencave Matematikore Natyrore,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit té Gjimnazit “Aleksandér Xhuvani”
né Podujevé.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 (€ keétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t€ konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ. =
Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditér. e nénshkrimit.

Neni 5 ST
Zbatimin e vendimit dhe céshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

U dérgohet:

T¢ eméruarit
Drejtorisé sé Arsimit
QOSHQ/Arkivit

Nr. prot. 02-6¢o /ns -00 73865/2 3
Podujevé, daté: of. 17.¢023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 16 t€ Statutit té
Komunés nr.02-020/02-0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés, nxjerré kéte;

VENDIM
PER NGRITJEN E KESHILLIT ORGANIZATIV PER SHENIMIN E 28 NENTORIT -
DITES SE FLAMURIT KOMBETAR DHE SHPALLJES SE PAVARESISE SE
SHQIPERISE

Neni 1
Pér shénimin e 28 Néntorit — Dités sé Flamurit Kombétar dhe 111 Vjetorit t€ Shpalljes sé
Pavarésisé sé Shqipérisé, ngritét Késhilli Organizativ, né kété pérbérje:

- Pajtim Balaj, Drejror i Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit, kryesues

- Edoné Citaku, shefe e Kabinetit té Kryetarit t¢ Komunés, anétare

- Xhevrie Beqiri, w.d. Drejtoresh e Drejtorisé sé Administratés, anétare

- Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, — anétar

- Fatri Zhitija, Zédhénés i Komunés sé Podujevés, anétar

- Gent Jetullahu, zyrtar né kuadér té Kabinetit té Kryetarit té¢ Komunés, anétar
Neni 2

Késhilli Organizativ sipas kétij vendimi, organizon dhe bashkérendon aktivitetet pér shénimin
dhe manifestimin sa mé dinjitoz t& 28 Néntorit — Dités s¢ Flamurit Kombétar dhe 111 Vjetorit t€
Shpalljes sé Pavarésis¢ sé Shqipériseé.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:
Anétaréve té Késhillit
QOSHQ - Arkivit

Nr.Prot.oz-c2¢/pg-gogitof (23
Podujevé, daté:_p §. 4. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenit 16 dhe 61
parag. 1.7 té Statutit ¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18, dhe té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve, nr.01-016/01-0030667/22, t€ datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM
PiER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT
nr. prot. 02-020/04-0015276/23, daté 23.02.2023

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet pérbérja e Komisionit sipas Vendimit nr. prot. 02-020/04-0015276/23, daté
23.02.2023 pér vazhdimin e implementimit té projektit “Subvencionimi i Investimeve né Kapacitetet
Prodhuese t¢ NMVM-ve” sipas Ftesés publike nr.prot.15-300/01-0004082/23 t€ datés 13.01.2023, dhe
até:

-Né vend té Mimozé Restelica-Sejdiu, pér shkak té angazhimit né puné dhe detyra tjera shtes€ né
pozitén e zyrtarit kryesor financiar, né cilésiné e kryesuesit t&¢ Komisionit caktohet Alban Shabani,
zyrtar né Drejtorin€ e Buxhetit dhe Financave, dhe

-Né vend t¢ Xhevrie Beqiri, pér shkak té emérimit u.d. Drejtore e Drejtoris€ s€ Administratés, né
cilésiné e anétarit té Komisionit caktohet Arbrim Idrizi, zyrtar ligjor né Zyrén Ligjore

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé nr. nr. prot. 02-020/04-0015276/23, daté 23.02.2023.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
QSHQ/Arkivit

Nr.Protgol-01p/04- 00§k 0S I 13

Podujevé, daté, 03. H._ LY




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, & Statutit & Komunés nr. 01-020/01-0050862 ¢ datés 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 3.1 dhe 3.2 t&
Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.prot.
01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 (& datés 04.07.2022 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencione, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t€ datés 01.02.2023, merr;

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé t€ pérgjithshme prej
33,550.00€, ndihmé pér njéqindeshtatédhjetetre (173) personave me gjendje té réndé
shéndetésore dhe ekonomike -sociale sipas shumave individuale té paragitura né listén e
rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur Kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mijeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot2-422 [ 1-0082550/.
Podujevé, daté_7¢4 .77.20273




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t¢ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1 dhe 3.2, té
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 t¢ datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 ¢ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t¢ datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 06-
400/04-0080616/23, té datés 06.11.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Bejtush Bejta, nga Podujeva, pér trajtimin mjekésor t€ bashkéshortes s€ tij
Vlora Bejta, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési té€ mbulimit t€
shpenzimeve dhe trajtimit té métutjeshém mjekésor jashté vendit i jepet ndihmé
financiare n€ shumé 1000€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare té€ pérmendurit.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e béjné Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

-DSHMS.

-DBF

-OSHQ/Arkivit.

z.Bejtush Bejta (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.prot 0/-400/c4- 0082679 /23 [0S Jevetar (K pmunés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenet
16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018,
merr kEté;

VENDIM
NGRITET KOMISIONI PER FURNIZIM ME CERTIFIKATA

Neni 1
Ngritet komisioni pér furnizim me certifikata né Ministriné e Punéve t€ Brendshme —
Agjencia e Regjistrimit Civil né kété pérbérje;

1. Arianit Shaqiri, udhéheqgés i sektorit t€ gjendjes civile - kryesues
2. Ramadan Plakolli, zyrtar i gjendjes civile - anétar
3. Avni Maksuti, zyrtar i gjendjes civile - anétar

Neni 2
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Administratés.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve t€ komisionit
QOSHQ/Arkivit.

Nr.prot ©2-c20/0{~0082699/2 3 i R
Podujevé, daté_g& . 77-202 3 e




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosov
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 16 dhe 61
paragrafi 1.7 té Statutit ¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas projektit “Programi Rajonal pér
Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor ” (ReLOaD2), merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT Té ANKESAVE NE PROJEKTIN ReLOaD2

Neni 1
Formohet Komisioni i ankesave né kuadér té projektit “Programi Rajonal pér Demokraciné Lokale né
Ballkanin Peréndimor ” (ReLOaD2), né kété pérbérje:

Majlinda Gashi, kryesuese
Alban Shabani, anétar

Genc Gashi, anétar rezervé, né rast té paraqitjes sé konfliktit té interesit.

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 t& kétij Vendimi ka pér detyré qé té merret me shqyrtimin e ankesave té
projektit ReLOaD2 konform Marréveshjes sé nénshkruar né mes t€ Komunés s€ Podujevés dhe
Projektit ReLOaD2.

Neni 3
Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi nr. prot. 02-020/04-0062782/23, daté
23.08.2023.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Anétaréve t¢é Komisionit
OSHQ/Arkivés

Nr.prot. 0)-010/c4 0030 268 /73
Podujevé, daté: 77 /1. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13, 17 shkronjat ¢) f) dhe 58 shkronja c) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjit nr.04/L-111 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Vendimit nr.08/165
daté 12.10.2023 té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, neneve 16, 19 paragrafét 1.5; 1.6 dhe
nenit 61 paragrafi 1.3 té Statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, dhe
sipas nenit 1 t¢ Vendimit nr.prot.01-016/01-0079532/23 pér ngritjen ¢ Komisionit Komunal t&
Aksionaréve té Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Llapi”, té miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Podujevés mé 31 tetor 2023, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE “EKO-LLAPI” SH.A.
NE PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal té Aksionaréve té Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Llapi”
Sh.A. né Podujevé, emérohet,

z.Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t€ eméruar, jané (&
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoggérité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t&€ Kuvendit t€ Komunés, nr.prot.01-016/01-
0079532/23 t& datés 31 tetor 2023.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.Prot.02-020/04-0083474 /23

Podujevé, daté: 22 ./7. 202.3




Republika ¢ Kusoyés / Republika Rosova / Republic of Kasova
Womun ¢ Podujeves 7 Cpltina Podujeve / Muaicyahity of Podgjevsn
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja (i) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenet
16, 61 paragrafi 1.9 t¢ Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 11
paragrafi 1 dhe nenit 17 paragrafi 1.10 € Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, Vendimin
nr.prot.01-400/03-0084071/22, t& datés 29.09.2022, Pér Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés
sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore 2024-2025, né implementimin e
projektit Subvencionimi i Investimeve né Kapacitete Prodhuese t¢ NMVM-ve, Vendimit (€
Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-400/01-0022116/23 t& datés 24.03.2023, pér lejimin e mjeteve
financiare pér subvencionimin e 16 bizneseve pérfituese né Komunén e Podujevés, si dhe né
rekomandim té datés 01.08.2023 t&é Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0015276/23 daté 23.02.2023 pér shqyrtimin edhe vlerésimin e
kérkesave pér ndarje € subvencioneve, sipas Ftesés Publike nr.prot.15-300/01-0004082/23 (&
datés 13.01.2023, Kryetari i Komunés merr;
VENDIM

Neni 1
Rina’s Bakery and Caffe Sh.P.K, Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar — NUI
811981184, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 6,456.38 €.

Neni 2
Subvencionimi béhet sipas Ftesés Publike nr.prot.15-300/01-0004082/23 t€ datés
13.01.2023, té publikuar nga Drejtoria Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, né emér t&
kompensimit té mjeteve financiare pér sigurimin/ blerjen e pajisjeve nga ana e pérfituesit
me qéllim té implementimit té projektit Subvencionimi i Investimeve né Kapacitete
Prodhuese t&¢ NMVM-ve.

Neni 3
Mbéshtetja financiare béhet me géllim t€ promovimit dhe zhvillimit té€ bizneseve né
territorin e Komunés sé Podujevés.

Neni 4
Mijetet buxhetore sipas nenit 1 té kétij vendimi ndahen nga kategoria e subvencioneve
dhe transfereve né kuadér té Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe
pérmes bankés barten né llogariné e Rina’s Bakery and Caffe Sh.P.K.

Neni 5
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashképunim dhe
koordinim me Drejtoriné Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot, (/-4 0 /04-0083819/25
Podujevé, daté, 6 112023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13, 17 shkronja f) dhe 58 shkronjat b) c) g) té ligjit pér vetégeverisje
lokale nr.03/L-040 dhe nenet 16, 19 paragrafi 1.6 dhe nenin 61 paragrafét 1.2; 1.3 dhe 1.7
té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerré keété;

) VENDIM
PER NGRITJEN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Né funksion té zhvillimit dhe zbatimit té masave ndérgjegjésuese lidhur me menaxhimin
e integruar té mbeturinave, si dhe fushave tjera relevante qé ndérlidhen me ¢éshtjet e tyre,
ngritét Grupi Punues né kété pérbérje:

- Michell Rohmann, ekspert i jashtém i integruar nga Organizata GIZ, kryesues

- Avni Syla, Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar

- Remzi Kodraliu, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar

- Selman Gashi, Drejtoria e Arsimit, anétar

- Albert Ajvazi, Drejtoria e Administratés - né cilésiné e zyrtarit pérkthyes, anétar
Neni 2

1. Grupi punues sipas kétij vendimi, bén analiza dhe identifikimin e potencialeve pér
bashképunim komunal ndérkombétar me Qytetin simotér Velbert té Gjermanis€, né
fushén e menaxhimit té mbeturinave, sensibilizimin e aktoréve pérkatés dhe fillimin e
hapave t€ paré.

2. Gjithashtu ky Grup Punues, angazhohet né pérditésimin e Planit Lokal pér
Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027 né Komunén e Podujevés, pércaktimin e
prioriteteve té qarta, zhvillimin e masave drejt zbatimit ku si prioritet i paré €shté
pérditésimi i bazés sé té dhénave té klientéve pér tarifat e mbetjeve.

Neni 3
Pér punén e kryer, né formé té shkruar informohet Kryetari i Komunés pérmes Drejtorisé
sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit-DSHPMSH.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit, si dhe Drejtorité dhe shérbimet tjera varésisht nevojave té paraqitura.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dérgohet;
DSHPMSH dhe Anétaréve té Grupit Punues.
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.02-920/04 -00849226 ZZE

Podujevé, daté; 27 .77-202%
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qi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Ne bazé neneve 13 dhe 17 shkronja h) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040, Ligjin pér
Arsim Parauniversitar nr.04/L-032, Planin Nacional té Qeveris¢ pér Aftésiné e Kufizuar né
Kosové 2013-2023, nenin 3 pika 2.5 t€ Udhézimit Administrativ t&¢ MASHT nr.16/2017 -
vlerésimi pedagogjik i fémijéve me nevoja té vecanta arsimore, neneve 16 dhe 19 paragrafi 1.8 té
Statutit t¢ Komunés nr.prot01-020/01-0050862/18, né kérkesé té drejtorit t& Drejtorisé s€ Arsimit
nr.prot.02-016/01-0083945/23, mori kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E EKIPIT VLERESUES PEDAGOGJIK NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
Me kété vendim emérohen anétarét e Ekipit vlerésues pedagogjik dhe pérkrahés pér f€émijét me
nevoja té vecanta, né¢ kété pérbérje:

1.Selman Gashi, Zyrtar pér ¢éshtje pedagogjike né Drejtorin e Arsimilt, koordinator i Ekipit
2.Dafina Arifi, psikologe, anétare
3.Blerim Vllasa, Koordinator kundér braktisjes sé mésimit (EPRBM), anétar
4.0rmiré Dibrani, punétore sociale, anétare
5.Remzie Hoxha Gérguri, mésimdhénése e klasés sé bashkéngjitur, anétare
6.Eksperti, varésisht nga karakteristikat e démtimit té fémijés, anétar/e
Neni 2

Detyrat e Komisionit profesional sipas Udhézimit Administrativ té lartcekur, ndér té tjera jané;

- Vlerésimi i aftésive psikologjike, shéndetésore, pedagogjike, interesimet dhe nevojat e
fémijéve né procesin edukativo-arsimor,

- Vendos sipas nevojés gé t’i mbéshtesé fémijét me nevoja t€ vecanta edukativo-arsimore, té
ofrojé shérbime sociale brenda arsimit té rregullt si¢ jané: mbéshtetja nga mésimdhénési
gjithépérfshirés ose arsimtari udhétues, t& korrigjojé t€ folurit ose t€ meésojé shtesé nga
mésimdhénésit, terapi e gjuhés, udhézime té specializuara, ndihmé mjekésore pér feémijét
sipas démtimeve etj.

- Ka kompetenca gé té propozojé, orientoj, vlerésoj dhe té marr vendim pér arsimimin e
fémijéve me nevoja t& veganta, sipas nevojés individuale té fémijéve dhe mundésive
ekzistuese,

- Té rekomandojé pajisje té nevojshme qé nevojiten pér mésimdhénie dhe mésimnxénie pér
fémijét me nevoja t€ veganta arsimore.

Fagele?2




Neni 3
Me hyrjen né fuqi té kétij vendim, shfuqizohet vendimi nr.05/579 té datés 04.10.2021, mbi
emérimin e anétaréve té komisionit profesional, vierésues dhe pérkrahés pér fémijét me nevoja té
veganta.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

-Drejtorisé sé Arsimit -DKA

-Anétaréve té Komisionit — pérmes DKA
-OSHQ/Arkivit.

Nr.Prot. (\7-c£9 /¢, 2084 € 9 /23
Podujevé, daté, 29.41,292 3
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, duke iu
referuar shkresés elektronike daté 27.11.2023 té Agjencisé sé Punésimit t€ Republikés sé
Kosovés (APRK) né kuadér t& Ministrisé sé Financave Punés dhe Transferove (MFPT),
merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Komisioni pér pérzgjedhjen e pun€kérkuesve pér angazhim né puné t€ 10
praktikantéve- infermier/ere né Qendrén Kryesore t¢ Mjekésisé Familjare- QKMF- né
Komunén e Podujevés, né kété pérbérje:

Arbresha Bashota , kryesuese
Halit Vérshevci, anétar
Nafie Gérguri, anétare

Neni 2
Komisioni bén pérzgjedhjen e punékérkuesve t€ regjistruar si té papuné né Zyrén e
Punésimit nga lista e gjeré e pérgatitur dhe dérguar nga Zyra e cekur, si dhe kryen puné
dhe detyra tjera té pércaktuara nga Marréveshja e Bashképunimit e cila do t€ lidhet nga
APRK dhe Komuna e Podujevés.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
Anétaréve té komisionit
Zyra e Punésimit-Podujevé
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.gZ- ets /640 84694,/22
Podujevé, daté: €. 1. o &2




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 14.1 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 4.6 t&
Rregullores MF-nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat
buxhetore dhe nenet 16 dhe 17.1 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT
NR. 02-020/04-0078337/23, DATE 25 TETOR 2023

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi pér ngritjen e komisionit pér inventarizimin e
pasurisé jo financiare né pronési t&¢ Komunés sé¢ Podujevés Nr. 02-020/04-0078337/23,
daté 25 tetor 2023 dhe até:

Né vend té Ilirian Duriqi, né pérbérjen e komisionit caktohet Naser Rama, zyrtar né
Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare-QKMF Podujeveé.

Neni 2
Vendimi éshté pjesé pérbérése e Vendimit bazé Nr. 02-020/04-0078337/23, daté 25 tetor
2023.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.0L-020(04- 00 %k e,
Podujevé, daté: 14 . A4 Qa3




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar .né nenet 13 dhe 14.1 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, nenin 4.6 &
Rregullores MF-nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore dhe
nenet 16 dhe 17.1 (€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE JO
FINANCIARE NE PRONESI TE KOMUNES SE PODUJEVES

Neni 1
Pér inventarizimin e pasurisé jo financiare t¢ Komunés sé Podujevés, ngritét komisioni né
kété pérbérje:

Ardian Emini, zyrtar né Drejtoriné e Arsimit, Kryesues
Alban Shabani, zyrtar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave, anétar
Xhylfidane Nimani, zyrtare né Drejtoriné e Administraiés, anétare
Selatin Rexhepi, zyrzar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave, anétar

Ilirian Duriqi, zyrtar né Qendrén Kryesore 1é Mjekésisé Familjare-QKMF anétar
Mandati i komisionit éshté dy (2) vite.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané té pércaktuara me Rregullore MF-nr.03/2013
pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni i paraget raport Kryetarit t¢ Komunés, pérmes Drejtorit té
Drejtoris€ s¢ Administratés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet vendimi nr. prot. 02-020/04-
0103660/21, daté 24 néntor 2021.

U dérgoher:
Anétaréve té Komisionit

Zyrés sé Personelit

QSHQ/Arkivit

Nr.prot.0 - 020 b4 - 0074 33?(%
Podujevé, daté: 75. 10. 4014




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13,17 shkronja o) dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040,
Ligjit nr.04/L-071 pér Sistemin e Adresave dhe neneve 16,19 parag.1.15 dhe 61 parag. 1.7 t€ Statutit &
Komunés nr.01-020/01-0050862/18, nxjerr:

) VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT
nr. 02-400/03-0010186/23 daté 06.02.2023

Neni 1
1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr.02-400/03-0010186/23, daté 06.02.2023, pér formimin
e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave qé i referohen emértimeve dhe
riemértimeve té zonave té qarkullimit publik- ZQP né territorin e Komunés sé¢ Podujevés dhe até
né vend té znj.Xhevrie Beqiri caktohet:

z.Alban Shabani, zyrtar pér evidentimin e pronés sé paluajtshme - DBF

2.Zévendésimi béhet pér shkak se znj.Xhevrie Begiri, éshté eméruar Drejtoreshé e Drejtorisé sé
Administratés.

Neni 2
Pjesa tjetér e Vendimit bazg, té cekur si né paragrafin 1 t€ kétij neni mbetet e pandryshuar.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendim u dérgohet:
Anétaréve té Komisionit
DPUMM

DPZHE, pér njoftim
Zyrés sé personelit
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot.c2-c2¢(y -0 5491 /25
Podujeve, daté: 3¢. A4. 2025




